
Národní síť Místních akčních skupin 

České republiky

v kontextu rozvoje venkova

Rožnov pod Radhoštěm  16.6.2010 Bc. František Winter



Národní síť Místních akčních skupin České republiky

- je nestátní, nezisková organizace, která sdružuje Místní akční skupiny   

z České republiky a hájí jejich zájmy.

- členství v této organizaci je dobrovolné.

- má volené orgány, které jsou delegovány z jednotlivých MAS přes krajskou

úroveň až do výboru Národní sítě ČR.



Začátky sdružování Místních akčních skupin v České republice

se datují od roku 2005, kdy byla založena Národní síť rozvoje venkova.

Současnou podobu a název sdružení dostalo 11.4.2007, kdy na ustavující schůzi

vznikla Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s.







Činnost Národní sítě Místních akčních skupin

 aktivní účast při tvorbě a připomínkování pravidel PRV Osa IV., 

prosazovat zájmy MAS a sledovat proces realizace tohoto programu 

- tematická pracovní skupina LEADER (podvýbor LEADER)

 prosazování metody LEADER do ostatních dotačních programů v ČR 

 asistence při vyhledávání partnerů pro projekty spolupráce 

 zapojení v činnosti Celostátní sítě venkova ČR   

 zapojení NS MAS ČR do mezinárodních struktur 

(ELARD, Evropská síť venkova) 

 zastoupení v Monitorovacím výboru PRV 



Pracovní skupiny a komise Národní sítě Místních akčních skupin

 pracovní skupina LEADER

vedoucí Jan Florian ml.

 komise medializační a propagační

vedoucí PhDr. Petr Sušanka

 komise mezinárodní spolupráce

vedoucí PhDr. Jitka Doubnerová



Hlavní partneři Národní sítě Místních akčních skupin České republiky



Činnost Národní sítě Místních akčních skupin na mezinárodní úrovni

 členství v Evropské asociace pro rozvoj venkova Leader (ELARD)

 má svého zástupce v Evropské síti venkova 



Zastoupení NS MAS ČR v pracovních skupinách  Evropské sítě

o Implementace přístupu zdola-nahoru (vč. administrativních postupů)

PhDr. Jitka Doubnerová 

o Zachovaní inovativního/experimentálního charakteru LEADERu

Jan Florian 

o Implementace projektu spolupráce

Mgr. Hana Slováková 



Cíle Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

v návaznosti na rozvoj venkova

1:  Program rozvoje venkova (PRV)

- připomínkování osy IV , zjednodušení čerpání evropských fondů, 

snižovat administrativní a finanční zátěže žadatelů

- navýšení alokace osy IV, prosazovat metodu LEADER do ostatních os PRV

2:  Podpora nepodpořených MAS

- podpora nevybraných MAS, pokrytí území ČR v celém rozsahu

(pomoc 39 nepodpořených MAS)





3:  Podpora MAS ze strany krajů

Na základě podepsaného Memoranda s Asociací krajů 

(důležitý zdroj po roce 2013)

4:  Budoucnost MAS po roce 2013

Podílení se na přípravě dalšího plánovacího období 2014 – 2020, 

budoucnost LEADER. 

Národní síť zpracuje v roce 2010 návrh vize, jak by měla vypadat podpora 

venkova po roce 2013

Cíle Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

v návaznosti na rozvoj venkova



Cíle Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

v návaznosti na rozvoj venkova

5:  Obnovitelné zdroje energie

promítnutí programu LEADER do tématu obnovitelných zdrojů energie

- Zemědělství

- Podpora pěstování biomasy

- Koncepční plánování rozvoje obcí/regionů

- Vznik a rozvoj drobného podnikání

- Propojení sociální politiky a tématu obnovitelných zdrojů energie



6:  Cestovní ruch

Cestovní ruch – řešení programu LEADER a promítnutí do oblasti 

cestovního ruchu 

- Značení místních výrobků

- Vznik a rozvoj drobného podnikání

- Koncepční plánování rozvoje regionů

7:  Nezaměstnanost

Zahájení jednání s MPSV v oblasti řešení nezaměstnanosti na venkově

- Vznik a rozvoj drobného podnikání

- Vzdělávání  na venkově

Cíle Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

v návaznosti na rozvoj venkova



8:  Posílení pozice NS MAS ČR 

jako neopomenutelného připomínkového místa (subjektu) ke koncepcím,

které se týkají rozvoje venkova

9:  Prohlubovat a zkvalitňovat činnost pracovních skupin

- Medializace a propagace

- Mezinárodní  komise

- Tematická pracovní skupina LEADER 

Cíle Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

v návaznosti na rozvoj venkova



Pokud se nám podaří prosazovat a rozvíjet metodu LEADER

a ostatní partnerské organizace nám v této snaze pomohou,

tak věřím, 

že se podaří zachovat venkov živý.



Děkuji Vám za pozornost

Národní síť Místních akčních skupin 

České republiky, o.s.

Hlavní 137

Hanušovice

788 33

+420 583 285 615

info@nsmascr.cz


